1299. Aug. 22. Basel. Heinrich Menger von Hünigen, Schultheiß zu Klein-Basel, bekennt, daß Bertha, die Gattin des Ritters Otto Münch des Jüngerer alles ihr Gut zu Binzen, eben dem Otto zu einem Leibgebing gewidmet hat. Abdr. unten. 103.

#### b. Vollständige Abdrücke.

Propst Heinrich von Riedern vertauscht mit dem Deutschordenskomthur zu Bughein gewisse Güter zu Schwatterloch, Gansingen und Beuggen gegen andere zu Mettingen. 1266. Jan. 13. Beuggen. [Reg. 40.]

In nomine domini amen. Ideo ponuntur acta hominum in scriptis, ut non solum improbitati presencium sed eciam malicie futurorum obvietur. Noverint igitur tam presentes quam posteris, quod H(einricus) prepositus et conventus universalis ecclesie in Riedern<sup>1</sup>, Constanciensis dyocesis, predia quedam sita in Swaterlo<sup>2</sup>, in Gansungen<sup>3</sup>, in Bughein, sibi libere pertinencia, et commendator predicte domus videlicet Bughein, eiusdem dyocesis, fratres ac rector eorundem, predia sita in Mettingen<sup>4</sup> sibi expedite pertinencia eo jure, districtu ac aliis pertinenciis, quo dicta predia spectabant hactenus utrimque, pro sua utilitate sicut oportuit voluntarie et legaliter permutarunt. Que permutacio prefata predia videlicet in Met-

<sup>1</sup> Riedern Bez.-N. Waldshut. — <sup>2-3</sup> Schwatterloch und Gansingen Bez. Laufenburg, Argau. — <sup>4</sup> Mettingen Bez.-N. Waldshut.

tingen ecclesie predicte in Riedern et predia supradicta scilicet in Swaterlo, in Gansungen, in Bûghein, dominis et fratribus jamdicti loci videlicet Bûghein tradidit perpetuo possidenda, hoc adiecto quod a conventu sepedicte ecclesie in Riedern singulis annis . . . tritici sepenotatis dominis et fratribus in Bûghein additur, nisi voluntarie remiserint, sine detrimento. In dicte permutacionis testimonium presentes litere sigillorum utriusque partis karactere sunt communitate. Acta sunt hec apud Bûghein anno domini incarnationis M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LX<sup>o</sup> vi<sup>o</sup>. in die Hylarii, indictione IX<sup>a</sup>.<sup>a</sup>

Copialbuch 200.

Der Edelknecht Hugo von Tiefenstein leistet Verzicht auf seine, auf die väterliche Erbschaft gegründeten Ansprüche, an das Schloß zu Bufen und auf die dazu gehörigen Güter im Dorf und Bann daselbst, welche die Brüder des Deutschordens inne haben, und verkauft zugleich an diese 14 Leibeigene um 6 Mark Silber. 1266. Nov. 13. Beuggen. Nov. 29. Klingnau. [Reg. 41.]

Universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis Hugo nobilis de Tûfstein<sup>a</sup> noticiam subscriptorum. Ordo religionis et rationis postulat et requirit, ea que piis locis conferuntur seu quolibet contractus titulo assignantur, a cunctis Christi fidelibus rata haberi et pregrata et nimis valida litterarum munimine confirmari<sup>b</sup>, ut si quid defuerit in contractu, consensu ratificetur subsequendi. Noverint igitur omnes quos fuerit oportunum, quod 'ego bona voluntate, libero fronte, sponte, non coactus, ad honorem dei et domini nostri Jhesu Christi et gloriose genetricis eiusdem semper virginis Marie necnon anime mee parentumque meorum omnium remedio et salute, presentibus me confiteor et contestor resingnasse simul et renunciasse omni juri et accioni, si qua in exaccione ex successione paterne hereditatis competebat vel competere videbatur, tam in castro quam in bonis, in villa et banno Bufen sitis cum universis eisdem attinentibus vel in quibuscunque locis sitis, que fratres domus sancte Marie Theuthonicorum possidere videntur in dicto castro habitantes, sive titulo feudali sive enphiteotiko sive alio quocunque modo ad premissa bona pertinencia. Promittens bona fide, sine fraude, rata et integra conservare ad hoc me presentibus obligando; igitur

<sup>a</sup> Im Copialbuch steht LX<sup>a</sup>. — <sup>b</sup> §C. confirmare.

<sup>1</sup> Tiefenstein Bez.-N. Waldshut.

non solum pro me, vero eciam pro meis heredibus sive successoribus universis renuncians omni accioni, excepcioni et omni auxilio et beneficio juris tam canonici quam civilis, consuetudinibus, constitutionibus seu generalibus vel specialibus, publicis et privatis et omnibus aliis, occasione quorum predicta possunt per me vel per prefatos heredes meos et successores vel alium aliquem vel aliquos qualescunque in pugnari aequaliter aut cassari. Insuper presentibus recongnosco me iamdictis fratribus domus sancte Marie de Buken XIII homines promiscui sexus jure proprietatis michi attinentes <sup>a</sup> fendisse <sup>b</sup> et tradidisse <sup>c</sup> pro sex marcis legalis argenti, tali videlicet adiecta condicione, ut si quem vel si quos ex premissis coram ordinario seu alio aliquo iudice debito et legali per sententiam eque rectam perdidierint, redempnes illos facere teneor et recompensare me promitto juxta numerum seu pondus precii diligenter suputati, quod michi pro quolibet XIII. premissorum hominum competeat et quod ab eisdem fratribus me suscepisse dinoscor. Ad maiorem itaque premisse vendicionis hominum securitatis cautelam memoratorum hominum nomina duxi presentibus inserenda, que sunt videlicet uxor Schinderrarii cum omni prole sua, Wernherus ad fontem cum prole sua, Cûnradi uxor de Raphirshusen <sup>1</sup> cum prole sua utriusque, piscator cognomento Schûppo. In testimonium igitur et firmitatem omnium premissorum presens instrumentum de meo rogatu iussuque conceptum, confectum et conscriptum viri nobilis et conspicui <sup>d</sup> Waltheri de Clingen simul et mei sigillis patenter consingnavi, supradictis fratribus Teuthonicorum sancte Marie de Bûken tradidi perpetuo valiturum. Acta sunt autem hec primo apud Bûken anno domini M<sup>o</sup>. CCLX<sup>o</sup>. VI<sup>o</sup>. Idus Novembris. Testes vero qui prime renunciacioni seu accioni interfuerunt, frater Reinlo commendator domus eiusdem, frater Alberchtus de Slaus sacerdos, frater Petrus sacerdos, frater Ūlrich Walcher, frater Heymo, frater Cûnradius de Huczfelden <sup>2</sup>, frater Wilhelmus de Frîburg, frater Heinricus de Colonia, frater Cûnradius de Rusche, frater Johannes Sporli, frater Rûdolfus de Ofinnaningen <sup>3</sup>, frater Gerlo et omnes alii fratres et familiares eiusdem domus.

<sup>a</sup> ꝥ. attinentibus. — <sup>b</sup> ꝥ. fendidi. — <sup>c</sup> ꝥ. tradidi. — <sup>d</sup> ꝥ. conspectui.